Подписан: ГАПОУ РХ СПТ
DN: INNLE=1902009660,
SNILS=06279943708, OGRN=1021900676082,
INN=190201579652, E=sayan-spt@mail.ru,
C=RU, S=19 Республика Хакасия, L=Г.
САЯНОГОРСК, STREET="МКР.
ЗАВОДСКОЙ, Д.60", O=ГАПОУ РХ СПТ,
CN=ГАПОУ РХ СПТ, T=ДИРЕКТОР,
G=НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА,
SN=КАРКАВИНА
Основание: я подтверждаю этот документ
Местоположение:
Дата: 2023-06-30 15:37:21

ГАПОУ
РХ СПТ

Министерство образования И науки Республики Хакасия
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум»

ПРИКАЗ

«]_Л» 06 2023 г. № %Г-д

О внесении изменений в правила приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования

в Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Республики Хакасия

«Саяногорский политехнический техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании приказа № 264-ФЗ от 24 июня 2023г «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской федерации» внести изменения в

правила приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования в Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Республики Хакасия «Саяногорский политехнический

техникум», утвержденные приказом № 21-0 от 28.02.2023г

1. Раздел \11 Зачисление в техникум, п.32 дополнить:
К индивидуальным достижениям поступающих, которые учитываются

образовательными организациями в случае, предусмотренном третьим предложением
части 4 статьи 68 ФЗ «Об образовании в Российской федерации», относятся прохождение
военной службы по призыву, а также военной службы по контракту, военной службы по
мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание в

добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, а также иные индивидуальные достижения, определенные порядком
приема, предусмотренным частью 8 статьи 55 настоящего Федерального закона. "

2. Приложение 2, пункт 3 дополнить:
При учёте индивидуальных достижений применяется бальная шкала:

Предъявленные
№ Наименование достижения Уровень Балл документы

(основание)
1‘ Прохождение военной - 0,3 Подтверждающие

службы по призыву, а также документы
военной службы по
контракту, военной службы
по мобилизации в
Вооруженных Силах

Российской Федерации,
пребывание в
добровольческих
формированиях в /

соответствии с контрактом о
добровольном содействии в
выполнении задач,
возложенных на
Вооруженные Силы
Российской Федерации, в
ходе специальной военной
операции на территориях
Украины, Донецкой ‘

Народной Республики,
Луганской Народной
Республики, Запорожской
области и Херсонской
области

Директор % Н.Н. Каркавина

Министерство образования и науки Республики Хакасия
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум»

ПРИКАЗ

<‹_О_9_›>[_гЩ/52 2023 г. №9 /^С‚

О внесении изменений в правила приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования

в Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Республики Хакасия

«Саяногорский политехнический техникум»

ПРИКАЗЬШАЮ:
'
Внести изменения в правила приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в Государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Республики Хакасия «Саяногорский
политехнический техникум», утвержденные приказом № 21—0 от 28.02.2023г

1. Раздел 1\/ Прием документов от поступающих п.17 дополнить
Прием заявлений в Техникум на заочную форму получения образования

осуществляется до 20 сентября‚ а при наличии свободных мест в Техникум прием
Документов продлевается до 25 ноября текущего года.

2. \11 Загшсление в техникум, п.30 дополнить:
Поступающий на заочную форму получения образования представляет оригинал

документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации в сроки в

срок не позднее 21.09.2023 г. до (16.00 часов по местному времени).
3. \’1 Зачисление в техникум, п.30 дополнить:
Приказ о зачислении На заочную форму получения образования с приложением

издается 22.09.2023г и размещается на следующий рабочий день после его издания на
информационном стенде приемной комиссии и на официальном сайте образовательной
организации.

Директор % Н.Н. Каркавина